
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 93 del 10/07/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: UTC – DETERMINAZIONI 
 
L’anno duemilatredici,  addì  dieci del mese  di luglio, alle ore 16h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il combinato disposto della vigente normativa regionale e comunale in materia di affidi in economia, 

oltre che il codice degli appalti; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO: 
 

• del bilancio di previsione 2013-2015, approvato con Deliberazione di C.C. n. 9/2013; 
• della deliberazione della G.C. n. 37/13, di approvazione del PEG 

 
DATO ATTO che: 
 

� per il prossimo anno una risorsa umana assegnata all’UTC risulta in aspettativa; 
� la soluzione per sostituzione individuata – assegnazione del dipendente M. Blanc per assistenza nel 

disbrigo delle pratiche burocratiche prive di contenuto tecnico specifico – non potrà essere operativa 
prima della fine del 2013; 

� altre ipotesi, convenzione e assunzione risorsa a tempo determinato, non paiono percorribili; 
� in ragione  dell’attuale carico di lavoro, sia sul piano dell’edilizia privata che su quello dei lavori 

pubblici, risulta necessario prevedere un supporto al Responsabile dell’UTC consistente in un servizio di 
assistenza rispetto all’istruttoria delle pratiche (pre – istruttoria); 

 
STIMATO in circa 40 ore mensili (massimo) il tempo necessario per assolvere all’incarico; 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

RITENUTO efficace ed economico procedere mediante affido in economia, in ragione della tipologia e del 
valore dell’incarico (criterio individuazione beneficiario); 
 
VISTO il preventivo formulato dal geom. Edifizi Claudio con prot n. 2291/13 e ritenuto lo stesso congruo; 
 
EVIDENZIATO che tale soluzione comporta un risparmio a livello di spesa corrente dell’ente (se confrontato 
con il costo lordo di un dipendente D o C2), limitando la riduzione della qualità dei servizi attualmente offerti 
all’utenza;  
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. di incaricare in economia il Geometra Edifizi Claudio (PI 01043530078) dell’incarico di cui in oggetto, 
alle seguenti condizioni: 

a. Oggetto: servizio di assistenza UTC, consistente in: pre istruttoria pratiche edilizia privata e 
appalti pubblici; durante il periodo dell’incarico è fatto divieto al tecnico di presentare pratiche 
presso l’UTC. Il presente incarico non integra la fattispecie della consulenza, né della 
subordinazione; 

b. prezzo: 21,00 euro/ h + iva; si stima una media di 40 ore mensili di lavoro; 
c. periodo: dal 12/07/13 al 28/02/14; 
d. l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; CIG Z920AC1789 La formalizzazione del presente 
incarico avviene tramite sottoscrizione della presente determinazione 

e. Liquidazione dietro consuntivo mensile e presentazione di fattura + doc DURC, entro 45 giorni; 
 

2. di impegnare a tale titolo e in favore della suddetta ditta la somma di euro 8.500,00 sulla UEB 10202 – 
1201 segreteria e servizi generali – 1249 - 203 es 2013, stornando tale importo dalla ueb 10201 – cdc 
1501 edilizia privata -1199 – 700; 

 
 

 
 
AG 

 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 

 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 17/07/2013  al 02/08/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 17/07/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


